
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

       

弘前市指定管理 社会福祉法人 真会 

弘前市高杉字神原 93-2 

ホームページ http://www.makotokai.jp 

メールアドレス seibujido@makotokai.or.jp 

☆ヒップホップダンス教室 

西部児童センターだより 

6 月の予定 

7 日(水)少林寺拳法教室 

14 日(水)竹馬検定① 

21 日(水)オセロ大会 

24 日(土)スポレクデー① 

今月の目標 

体力測定① 地域清掃活動① なわとび検定

① 

10 日（水）１５：３０～ 13 日（土）１０：００～ 17 日（水）１５：３０～ 

22 日（月）１０：００～ 

 
TEL・FAX 0172-95-3970 

 4 月の入学・進級から早いもので 1 ヶ月が経ちました。ドキドキしながら来館

してきた 1 年生も、ちょっとだけセンターでの過ごし方に慣れてきたようです。

最近では、上学年と一緒に転がしドッジボールやドッヂビーをして、ボール遊びに

も少しずつ挑戦しています。恒例行事のほかにも、今年度新しく始める伝承あそび

や運動系の大会も増えたので、いっぱい頭や体を動かしてほしいと思います。初め

ての経験はちょっぴり勇気が必要ですが、私たち職員もそんな子ども達をサポー

トし、帰りの際には「あー楽しかった」の声が聞こえるように日々の活動に励みた

いと思います。 

 

児童センター

のルールを守

り、楽しく安全

に過ごそう 

当日の来館者全員で、握力・

反復横跳び・上体起こし・長

座体前屈の 4 種目を行いま

す。 

ボランティア活動として、センタ
ー近くの道路や歩道のゴミ拾いを
します。軍手・帽子・汗拭きタオル・
水筒を持ってきて下さい。来館児
童全員参加です。 

※雨天の場合は 27日（土）に延期
します。 

全員 12級（前跳び 20回）から

のスタートです。日ごろの練習

の成果を発揮しよう！  

1年生もどんどん挑戦してね♪ 

スポカル教室 

26 日（金）１６：００～ 

23 日(金)みおとピンポン教室 

☆ペットボトルキャップを

回収しています。キャップ

は洗ってお持ちください。 

☆今年度のキャップ引き

渡し総数は『７５ｋｇ』でし

た。たくさんのご協力あり

がとうございました。 

第 1回目は『パンタランタン』と
いうフィリピンの鬼ごっこを遊
戯室で行います。興味のある人
あつまれ～。 

いちごとバニラアイスがの
ったすっぱ甘いワッフルを
作ります。参加費は無料で
す。 

～春のVERYベリーワッフルを食べよう～ 

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

23 火

24 水

木

スポカル教室（１６：００～）

センターだより配布

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

26 金

13 土

職員会議

25

地域清掃活動①（１０：００～）
ヒップホップダンス教室（１３：３０～）

なわとび検定①（１５：３０～）

22 月

避難訓練

休館日

誕生会（１６：００～）

　　　　　　　　　　　　　※高杉小運動会

休館日

クッキング①（１０：００～）
　　　　　　　　　　　※高杉小振替休業日

安全点検日

休館日/憲法記念日

休館日/みどりの日

休館日

休館日/こどもの日

体力測定①（１５：３０～）

休館日

参加希望者は玄関にある申込

用紙に学年・名前を記入して

下さい。〆切：5/15（月）


